
 

 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL  RESPONSABILE  
 

“SC  GESTIONE CONTRATTI”  
 
 
 

N. 503  DEL 02/08/2024 
 
 

O G G E T T O  
 

ID24SER016.1 ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP “TELEFONIA 
MOBILE 9 -  PER LA PRESTAZIONE DI SERVIZI DI TELEFONIA MOBILE LOTTO 
1”, A FAVORE DI ARCS. ORDINE MEPA N. 8000211 
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
delegato Marco Zanon 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



Atto n. 503 del 02/08/2024  Pag. 2 di 6  

Proposta di Determinazione n. 506 del 01/08/2024 
 
Oggetto: ID24SER016.1 ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP “TELEFONIA MOBILE 9 -  PER 
LA PRESTAZIONE DI SERVIZI DI TELEFONIA MOBILE LOTTO 1”, A FAVORE DI ARCS. ORDINE 
MEPA N. 8000211 
 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO 
 
Preambolo 

Richiamate le seguenti disposizioni: 

- L.R. n. 27 dd. 17/12/2018 che ridefinisce l’assetto istituzionale e organizzativo del Servizio Sanitario 
Regionale (SSR) disponendo, in particolare, l’istituzione a far data dal 1 gennaio 2019 dell’Azienda 
Regionale di Coordinamento per la Salute (ARCS); 

- Delibera di Giunta Regionale n. 2428 del 21/12/2018 ed il conseguente Decreto del Presidente della 
Regione FVG n. 240 del 21/12/2018 di costituzione dell’Azienda Regionale di Coordinamento per la 
Salute (ARCS); 

- Decreto del Direttore Generale n. 159 del 10/08/2022 di adozione, in via definitiva, dell’Atto 
Aziendale; 

- Decreto del Direttore Generale n. 107 del 14/06/2022 con il quale sono stati attivati i Dipartimenti 
dell’Area Amministrativa e Tecnica; 

- Decreto del Direttore Generale n. 144 del 26/07/2022 di conferimento alla dott.ssa Elena Pitton 
dell’incarico di Direttore del Dipartimento Approvvigionamenti e Logistica”; 

- Decreto del Direttore Generale n. 203 del 22/09/2022 di adozione del Regolamento per l’adozione 
dei decreti e delle determinazioni dirigenziali di ARCS; 

- Decreto del Direttore Generale n. 46 del 07/03/2024 di individuazione dei dirigenti sostituti in caso di 
assenze brevi - anno 2024; 

- Decreto del Direttore Generale n. 18 del 31/01/2024, di modifica del programma 2023 e 
approvazione pianificazione triennale degli acquisti centralizzati di forniture e servizi 2023-2025;  

- Decreto n. 20 del 31/01/2024 con il quale è stato approvato in via preliminare il “Piano attuativo e 
Bilancio preventivo 2024”; 

- D.lgs. n. 50/2016; 

- L. n. 241/1990 e s.m.i. 

Istruttoria e motivazione dell’atto 

RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale n. 315 del 21/05/2024 con la quale ARCS ha aderito alla 
Convenzione Consip “Telefonia mobile 9” con la ditta Vodafone Italia S.p.A., mediante l’emissione di un 
primo Ordine Principale, per la prestazione di servizi di telefonia mobile;   

VISTA la nota, conservata agli atti, pervenuta dal Referente della SDD Tecnologie Informatiche, con la 
quale viene richiesto di procedere con un Ordine Collegato all’anzidetto Ordine Principale, per 



Atto n. 503 del 02/08/2024  Pag. 3 di 6  

l’acquisto di ulteriori 11 utenze ricaricabili - Pacchetto P30, necessarie a soddisfare le esigenze 
operative di diversi uffici di questa Azienda; 

PRESO ATTO che attualmente la suddetta Convenzione Consip “Telefonia Mobile 9 -  per la 
prestazione di servizi di telefonia mobile Lotto 1”, risulta ancora attiva e capiente; 

RILEVATO che come appurato dal competente ufficio, i servizi offerti per il Lotto 1, per caratteristiche 
tecniche e funzionali possedute, risultano pienamente rispondenti alle esigenze aziendali; 

 
RITENUTO pertanto di procedere all’acquisizione degli ulteriori servizi occorrenti per le succitate 
esigenze aziendali, mediante l’emissione di un Ordine Diretto d’Acquisto (ODA) sul portale “Acquisti in 
Rete” di CONSIP, alle condizioni di seguito dettagliate: 
 

Consegna: Udine (UD), Via Pozzuolo 330 

CIG DERIVATO: B1C1AF15BC                   Ditta: Vodafone Italia S.p.A.  

ORDINE N. 8000211               

Codice 
articolo 

Descrizione Prezzo Quantità 
Aliquota 
IVA % 

Importo 
IVA 

esclusa 
24 mesi 

TM9_P30_RIC 

Utenze ricaricabili - 
Pacchetto P30 

€ 0,00/utenza 11 
Non 
presente 

€ 0,00 

Importo tariffa 
massima pagabile 

€ 0,76 
/utenza/mensilità  

11 22% 

 

€ 200,64 

 
 
RITENUTO pertanto, alla luce di quanto su esposto, di procedere con un Ordine Collegato all’Ordine 
Principale con il quale si aderiva  alla Convenzione Consip “Telefonia Mobile 9 -  per la prestazione di 
servizi di telefonia mobile Lotto 1” mediante la stipula di un contratto derivato con la ditta Vodafone 
Italia S.p.A. e l’emissione del relativo Ordine Diretto d’Acquisto (ODA), per le esigenze aziendali, alle 
condizioni sopra riportate, per un importo presunto massimo di fornitura pari a € 200,64 IVA esclusa; 

Individuato il Responsabile Unico di Progetto nella persona del dott. Marco Zanon e che rispetto alle 
presenti procedure non si ravvisa il conflitto di interesse; 

Attestazione di compatibilità economica dell’atto 

Si attesta che la conseguente spesa presunta massima ammontante a complessivi € 200,64 IVA esclusa 
(22%) sarà imputata sul conto n. 305200100401000 denominato “spese telefoniche”. 

 
 

PROPONE 
 



Atto n. 503 del 02/08/2024  Pag. 4 di 6  

• procedere con un Ordine Collegato all’Ordine Principale con il quale si aderiva alla 
Convenzione Consip “Telefonia Mobile 9-  per la prestazione di servizi di telefonia mobile Lotto 
1” per le esigenze operative di diversi uffici di questa Azienda; 

• di stipulare un contratto derivati di fornitura con la ditta Vodafone Italia S.p.A. con sede legale 
in Via Jervis 13, Ivrea (TO), affidataria della convenzione Consip per il Lotto n.1, di ns. interesse, 
mediante l’emissione di un Ordine Diretto d’Acquisto (ODA), come di seguito dettagliato: 

 
Consegna: Udine (UD), Via Pozzuolo 330 

CIG DERIVATO: B1C1AF15BC                   Ditta: Vodafone Italia S.p.A.  

ORDINE N. 8000211               

Codice 
articolo 

Descrizione Prezzo Quantità 
Aliquota 
IVA % 

Importo IVA 
esclusa 24 

mesi 

TM9_P30_RIC 

Utenze ricaricabili - 
Pacchetto P30 

€ 0,00/utenza 11 
Non 
presente 

€ 0,00 

Importo tariffa 
massima pagabile 

€ 0,76 
/utenza/mensilità  

11 22% 

 

€ 200,64 

 
 

• di dare atto che Responsabile Unico di Progetto è il dott. Marco Zanon e che rispetto al 
presente provvedimento non si ravvisa alcun conflitto di interesse; 

• di dare atto che la conseguente spesa presunta massima ammontante a complessivi € 200,64 
IVA esclusa (22%), sarà imputata sul conto n. 305200100401000 denominato “spese 
telefoniche”; 

• di provvedere al pagamento dei corrispettivi, in base a quanto previsto dalla Convenzione su 
richiamata, su presentazione di fatture debitamente controllate e vistate in ordine alla 
regolarità della fornitura effettuata ed alla rispondenza formale e fiscale;  

• di dare atto che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicità e trasparenza 
di cui all’art. 37 del D. Lgs. n. 33/2013; 

• di trasmettere il presente provvedimento alle parti interessate per gli adempimenti di 
competenza. 

 
Il Responsabile del Procedimento 

SC GESTIONE CONTRATTI 
delegato Marco Zanon 

 
 
 



Atto n. 503 del 02/08/2024  Pag. 5 di 6  

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 
 
VISTO il documento istruttorio, sopra riportato, dal quale si rileva la necessità di provvedere a quanto 
in oggetto specificato; 
 
RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di 
adottare il presente atto; 
 

DETERMINA 
 
Per le motivazioni e con le modalità espresse in premessa, che qui si intendono tutte confermate e 
trascritte. 
 

• procedere con un Ordine Collegato all’Ordine Principale con il quale si aderiva alla 
Convenzione Consip “Telefonia Mobile 9-  per la prestazione di servizi di telefonia mobile Lotto 
1” per le esigenze operative di diversi uffici di questa Azienda; 

• di stipulare un contratto derivati di fornitura con la ditta Vodafone Italia S.p.A. con sede legale 
in Via Jervis 13, Ivrea (TO), affidataria della convenzione Consip per il Lotto n.1, di ns. interesse, 
mediante l’emissione di un Ordine Diretto d’Acquisto (ODA), come di seguito dettagliato: 

 
Consegna: Udine (UD), Via Pozzuolo 330 

CIG DERIVATO: B1C1AF15BC                   Ditta: Vodafone Italia S.p.A.  

ORDINE N. 8000211               

Codice 
articolo 

Descrizione Prezzo Quantità 
Aliquota 
IVA % 

Importo IVA 
esclusa 24 

mesi 

TM9_P30_RIC 

Utenze ricaricabili - 
Pacchetto P30 

€ 0,00/utenza 11 
Non 
presente 

€ 0,00 

Importo tariffa 
massima pagabile 

€ 0,76 
/utenza/mensilità  

11 22% 

 

€ 200,64 

 
 

• di dare atto che Responsabile Unico di Progetto è il dott. Marco Zanon e che rispetto al 
presente provvedimento non si ravvisa alcun conflitto di interesse; 

• di dare atto che la conseguente spesa presunta massima ammontante a complessivi € 200,64 
IVA esclusa (22%), sarà imputata sul conto n. 305200100401000 denominato “spese 
telefoniche”; 



Atto n. 503 del 02/08/2024  Pag. 6 di 6  

• di provvedere al pagamento dei corrispettivi, in base a quanto previsto dalla Convenzione su 
richiamata, su presentazione di fatture debitamente controllate e vistate in ordine alla 
regolarità della fornitura effettuata ed alla rispondenza formale e fiscale;  

• di dare atto che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicità e trasparenza 
di cui all’art. 37 del D. Lgs. n. 33/2013; 

• di trasmettere il presente provvedimento alle parti interessate per gli adempimenti di 
competenza. 

 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 

Il dirigente responsabile 
SC GESTIONE CONTRATTI 

delegato Marco Zanon 
firmato digitalmente 

 
 

 
Elenco allegati: 
   
 


		2024-08-02T14:05:19+0200




